国家税务总局新疆维吾尔自治区税务局
关于城乡居民社会保险费多元化
征缴渠道情况的通告
自2019年1月1日起新疆城乡居民社会保险费划转至税务部门征收以来，为提高社保费征缴效率，优化缴费服务，方便广大缴费人缴费，新疆税务局积极与各商业银行开展协商合作，全面推进城乡居民社会保险费征缴工作，目前已初步实现“实体、网上、掌上、自助”等多元化城乡居民社会保险费征缴渠道。现将城乡居民社会保险费现有征缴渠道情况通告如下：
一、未与商业银行签订社会保险费代扣协议（两两协议）缴费人适用渠道
（一）银行柜面
1.目前可选择缴费的商业银行：中国银行、农业银行（兵团农行）、建设银行、招商银行、邮储银行、农村信用社（农村合作银行、农村商业银行）。
2.需要携带的资料：缴费人身份证、本行银行卡或现金。
（二）银行智能POS机
1.目前可选择缴费的商业银行：工商银行。
2.需要携带的资料：缴费人身份证、银行卡（任意银行卡）。
（三）银行自助终端
1.目前可选择缴费的商业银行：工商银行（任意银行卡）、建设银行（仅限建行卡）。
2.需要携带的资料：缴费人身份证、银行卡。
（四）新疆税务电子税务局、新疆税务手机APP
登录新疆税务电子税务局、新疆税务手机APP，使用二维码扫描缴费功能，通过微信、支付宝、银联或建设银行手机APP扫码缴费。
（五）建设银行“裕农通”
建设银行目前已在全疆各大商超部署310台“裕农通”，缴费人可通过“裕农通”实现城乡居民社会保险费申报缴费。
需要携带的资料：缴费人身份证、建设银行银行卡。
（六）手机银行APP
目前可选择缴费的商业银行：中国银行。
（七）社保费代收客户端。
1.需要联系代征单位操作人员进行申报。

2.社保费代收客户缴费支持微信、支付宝二维码扫码支付功能和银行卡线上支付功能。
3.需要携带的资料：缴费人身份证、银行卡或手机。
二、已与商业银行签订社会保险费代扣协议（两两协议）缴费人适用渠道
已在中国银行、农业银行（兵团农行）、工商银行、建设银行、招商银行、邮储银行、农村信用社（农村合作银行、农村商业银行）签订社会保险费代扣协议（两两协议）的缴费人，除上述7种缴费渠道外，还可以使用以下缴费渠道：
（一）税务部门批量扣款
税务部门会对选择银行批量扣款的城乡居民社会保险费缴费人的银行卡发起划扣指令，缴费人需要在当地规定的缴费期内，将应缴社会保险费足额存入社会保障卡的银行账户或银行存折（卡）。
（二）税务部门实时扣款
1.前往税务机关办税服务厅窗口进行申报缴纳。
需要携带的资料：缴费人身份证。
2.登录新疆税务电子税务局、新疆税务手机APP的三方协议缴费功能进行缴纳。
三、注意事项
（一）同一缴费人同一险种不能同时在多地参保，否则将导致在银行端无法进行正常的社会保险费缴纳。
（二）请保证缴费所使用的银行卡或签约账户中余额不小于应缴社保费额。
（三）新疆税务电子税务局登陆网址
http://etax.xinjiang.chinatax.gov.cn/wszx-web/bszm/apps/views/beforeLogin/indexBefore/pageIndex.html
新疆税务手机APP下载方式
登录新疆税务电子税务局——公众服务——下载服务——软件——新疆税务手机APP下载。
特此通告
    国家税务总局新疆维吾尔自治区税务局
2019年4月22日